
 
                          

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Via Assarotti,40 – 16122 Genova 

 

Prot. n°   9477 /c2       Genova, 11/12/13 

 

                                                IL  DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il C.C.D.R. sottoscritto il 24 ottobre 2011, con il quale sono stabiliti i criteri per la 
fruizione dei permessi per il diritto allo studio; 
 
VISTA la nota n. 7961/c2 del 23/10/13 con la quale è stato fissato in 5 unità il numero dei 
permessi usufruibili da parte dei  Dirigenti Scolastici; 
 
TENUTO presente che, ai sensi dell’art. 3, 2° comma del D.P.R. 395/1988, i permessi sono 
concessi solo per la frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di titoli di studio in corsi 
universitari, post-universitari, di scuole d’istruzione primaria, secondaria e di qualificazione 
professionale, statali, paritarie o comunque abilitate al rilascio di titoli di studio legali o 
attestati professionali riconosciuti dall’ordinamento giuridico; 
 
PRESO atto delle istanze presentate, 
 

D E C R E T A 
 

E’ pubblicato il seguente elenco provvisorio dei Dirigenti Scolastici che hanno titolo ad 
usufruire, per l’anno 2014, dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio: 

 
n. 1 -  Isabella BENZONI   – Ambito Territoriale di Genova; 
n. 2 -  Rita ZANOLLA        – Ambito Territoriale di Imperia; 
n. 3 -  Roberto STASI - Ambito Territoriale di La Spezia. 

 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso motivato reclamo, per errori materiali ed 
omissioni, da inviare al seguente numero di fax: 010 8331240 entro il 31 dicembre 2013. 
 
Rv/         per Il Direttore Generale  

  f.to Rosaria Pagano 
 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Liguria  
- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali  di GENOVA, IMPERIA,LA SPEZIA E SAVONA 
- Alle OO.SS. del Comparto Scuola 
- All’ANP 
- All’Ufficio Comunicazione - SEDE             

 


